Repasse financeiro descrito na Cláusula Segunda, que realiza o Município de 
Araguari em favor do COGEMAS/MG, como contrapartida ao especificado na 
Cláusula Terceira.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI
1) Apoiar financeiramente as atividades do COGEMAS/MG, com a quantia 
anual de R$1.500,00 (mil e quinhentos reais) no prazo mencionado na Cláusula 
sexta;
2) Realizar o repasse anual acima aludido.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO COGEMAS/MG
1) Representar os interesses da Assistência Social Municipal às autoridades 
constituídas;
2) Coletar, produzir e divulgar informações relativas à Assistência Social